Edição 2.253 | Ano 11
01 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 31/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KWWIMADJ-GSTMRKBP-FRQKLH60-P8NIYCVU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

 AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60
  CEP.: 44720000

 Relatório de Extrato de Publicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

       Data:   MODALIDADE:   INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO   Valor:  20.800,00

 31/03/2022    040/2022   ( VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS )

    OBJETO:   CREDENCIMENTO DA EMPRESA  RTDM MÉDICOS E DE ASSISTENCIA A SAÚDE LTDA  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADOS  CIRURGIA GERAL (CONSULTA)  PARA ATENDIMENTO NO CENTRO DE SAÚDE DO
MUNICIPIO.O MÉDICO DIPSONIBILIZADO PELA EMPRESA É O DRº DANIEL SIMÕES MAY.

 ARTIGO:   25   INCISO:   CAPUT   LEI :   8.666/93

 FUNDAMENTAÇÃO:   É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

      CONTRATADO:   RTDM SERVIÇOS MÉDICOS E DE ASSIST. A SAUDE LTDA   CNPJ.:   32046284000143

Edição 2.253 | Ano 11
01 de abril de 2022

Página 3

INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: KWWIMADJ-GSTMRKBP-FRQKLH60-P8NIYCVU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

PORTARIA Nº 31/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON - BAHIA,

no uso de suas atribuições,

RESOLVE,

Nomear os Srs. Carlos Ernesto Mota, Clécio Oliveira Souza e

José Mario  Pereira Queiroz,  para  procederem à avaliação do

imóvel  -  casa  residencial  situada  na  rua  José  Cavalcante,  nº

376,  nesta  cidade,  medindo  5,15  metros  de  frente,  5,20m

metros de fundo e 63,30 metros de frente a fundo, totalizando

335,85m²,  contendo  3  quartos,  2  salas,  um  banheiro,  uma

cozinha, quintal e uma área destinada a uma oicina aos fundos,

limitando-se com Albino Pedreira e do outro com Maria Elísia,

conforme  especiicado  no  croqui  devidamente  elaborado  e

integrante  do  devido  processo  administrativo,   situado  no  “

vértice V01, de coordenadas 24 L 0326148 E UTM 8736910;

deste segue confrontando com a RUA ANTONIO FRANCISCO

DE  SOUZA,  com  distância  de  40,00  metros,  V02,  de

coordenadas  24  L  0326135  E  UTM  8736873,  deste  segue

confrontando  com  ABDERMAN  MIRANDA  OLIVEIRA,  com

distância de 30,00 metros, V 03, de coordenadas 24 L 0326110

E UTM – 8736891, deste segue confrontando com ABDERMAN

MIRANDA OLIVEIRA, com distância de 40,00 metros, V 04, de

coordenadas  24  L  0326119  E  UTM  8736920,  deste  segue

confrontando com HERDEIRO DE RITA FREITAS, com distância

de  30,00  metros,  V  01,  ponto  inicial  da  descrição  deste

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon –

Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.253 | Ano 11
01 de abril de 2022

Página 4

PORTARIA Nº 31/2022

Certificação Digital: KWWIMADJ-GSTMRKBP-FRQKLH60-P8NIYCVU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

perímetro,  nesta  cidade,  declarado de utilidade  pública  para

ins de desapropriação, através do Decreto nº 27/2022.

MIGUEL CALMON-BA, 31 de março de 2022

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL.

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon –

Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.253 | Ano 11
01 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: KWWIMADJ-GSTMRKBP-FRQKLH60-P8NIYCVU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Relatório de Extrato de Publicação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

MODALIDADE: Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

059/2022 29/03/2022

980,00

( NOVECENTOS E OITENTA REAIS )

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIAT TORO MOTOR DIESEL 2017/2018.

ARTIGO: 24

FUNDAMENTAÇÃO: PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO

ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A

PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE

UMA SÓ VEZ.

INCISO: II LEI : 8.666/93

CONTRATADO: ROBSTON JOSE FERREIRA MEDEIROS CNPJ.: 02.376.004/0001-02

Edição 2.253 | Ano 11
01 de abril de 2022

Página 6

DISPENSA

Certificação Digital: KWWIMADJ-GSTMRKBP-FRQKLH60-P8NIYCVU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 31/2022

	DISPENSA
	DISPENSA

		2022-04-01T10:35:58-0300